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Høringssvar vedr. udkast til Københavns Kommunes handleplan mod racisme, 
etnisk diskrimination og hadforbrydelser 

Amager Vest Lokaludvalg takker for fremsendelsen af udkastet til Københavns 
Kommunes handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser. 
Amager Vest Lokaludvalg erklærer sin fulde enighed i emnets vigtighed og kan kun 
støtte op om den koncentrerede indsats, Københavns Kommune lægger for dagen 
i udkastet. 

Fokus på én enkelt befolkningsgruppe 

Amager Vest Lokaludvalg stiller sig dog undrende over for udkastets udprægede 
fokus på en enkelt befolkningsgruppe, da racisme, etnisk diskrimination og 
hadforbrydelser desværre også sker for flere andre befolkningsgrupper end 
Københavns Kommunes muslimske befolkning. 

Mangel på initiativer og udeladelse af statistikker 

Amager Vest Lokaludvalg anerkender og er glade for at se, at 
interesseorganisationer for den jødiske, grønlandske og LGBTQI+ befolkning i 
kommunen er repræsenteret i udarbejdelsen af udkastet. Vi stiller os dog 
undrende over for manglen på initiativer, der er rettet mod disse grupper, og 
udeladelsen af statistikker, der beskriver disse gruppers nuværende situationer. 

Udeladelse af asiatiske interesseorganisationer 

Amager Vest Lokaludvalg er også uforstående overfor udeladelsen af asiatiske 
interesseorganisationer, da man alt andet lige desværre har set en stigning i anti-
asiatisk racistisk retorik i forbindelse med covid-19 pandemien. Dette emne synes 
underbelyst i det udarbejdede udkast. 
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En udvidelse af interessegrupperne 

Amager Vest Lokaludvalg kan derfor bakke fuldt op om det fremsendte udkast, 
men håber med disse bemærkninger at motivere en udvidelse af 
interessegrupperne, der er repræsenteret i produktets udarbejdelse, samt en 
viderebearbejdning af produktet, således at det tager hånd om racisme, etnisk 
diskrimination og hadforbrydelser mod alle de udsatte befolkningsgrupper. 

 

 
 
Venlig hilsen 
 
Amager Vest Lokaludvalg 


